

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2021-SESA**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, OXIGÊNIO LÍQUIDO, EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E MATERIAL DE CONSUMO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR. UNT	VR. TOTAL
263	LONGARINA 03 LUGARES - LONGARINA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) CORES DIVERSAS - 03 LUGARES. ESTRUTURA REFORÇADA COM 2 TRAVESSAS E PROTEÇÃO PARA O ENCOSTO NÃO ESBARRAR NA PAREDE. - ENCOSTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES RETANGULARES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO. ASSENTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUI ENCAIXES DE GARRAS PARA FIXAR-SE NA ESTRUTURA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS DO TIPO AA. ACABAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO: ACABAMENTO EM POLIPROPILENO (PP) COM PADRÕES DE CORES DIVERSAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: LARGURA 46 CM, PROFUNDIDADE 40 CM - ENCOSTO: LARGURA 46 CM - ALTURA 32 CM. LONGARINA PRONTA: LARGURA: 3, LUGARES 162 CM, PROFUNDIDADE: 57 CM, ALTURA: 74 CM.	UNID	FORT	50	R\$ 540,00 (-QUINHENTOS E QUARENTA REAIS-)	R\$ 27.000,00 (-VINTE E SETE MIL REAIS-)
264	MESA DE ESCRITÓRIO - TIPO BIRÔ - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740MM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 03 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PINTADA EM EPÓXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA.	UNID	FORT	35	R\$ 350,00 (-TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 12.250,00 (-DOZE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS-)
269	CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA - COM 4 PÉS TUBO 7/8. ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA, COM 35MM DE ESPESSURA, INTERLIGADOS POR LÂMINA INTERNA. REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR PRETA. MATERIAL ESTRUTURA METAL; ENCOSTO FIXO; PISO SUPOSTADO 100KG; ALTURA APROXIMADA 71 CM; SEM BRAÇO.	UNID	FORT	21	R\$ 148,00 (-CENTO E QUARENTA E OITO REAIS-)	R\$ 3.108,00 (-TRÊS MIL CENTO E OITO REAIS-)
270	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS - A CADEIRA SERÁ ESTOFADA, REGULÁVEL NA ALTURA E PARA OS LADOS, APOIADA SOBRE CINCO PÁS DE CHAPA DOBRADA OU TUBOS EM PERFIL RETANGULAR OU TRAPEZOIDAL, COM RODÍZIOS DUPLOS. NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS HAVERÁ UM PERFIL DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS EM POLIPROPILENO OU MATERIAL PLÁSTICO COMPATÍVEL. TERÁ SISTEMA PARA REGULAGEM PNEUMÁTICA DA ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS, PERMITINDO ROTAÇÃO DE 360° E CAPA RETRÁTIL DE PROTEÇÃO EM MATERIAL PLÁSTICO. O ASSENTO E O ENCOSTO TERÃO EM TODO O SEU CONTO RNO UM PERFIL PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO CONTRA BATIDAS. MATERIAL: A ESTRUTURA: PÁS, BASE DO ASSENTO, TUBO CENTRAL (CORPO DO PISTÃO) E SUPORTE DO ENCOSTO SERÁ FABRICADA EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (PREFERIVELMENTE FOSFATIZAÇÃO QUÍMICA) E PREPARAÇÃO PARA PINTURA. O ESTOFAMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO SERÁ DE ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA, ISENTA DE CFC COM BORDAS ARREDONDADAS, ESPESSURAS DE 40 A 50 MM PARA O ASSENTO E 35 A 50 MM PARA O ENCOSTO; AMBAS COM DENSIDADE MIN. DE 50 KG/M³. O APÓIA-BRAÇOS SERÁ DE ALMA DE AÇO REVESTIDA EM POLIURETANO INTEGRAL ISENTO	UNID	FORT	54	R\$ 321,00 (-TREZENTOS E VINTE E UM REAIS-)	R\$ 17.334,00 (-DEZESSETE MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS-)

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO EIRELI

CNPJ: 17.630.368/0001-36 - CGF: 06.502353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA - CEARÁ

CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 - EMAIL: VSNCOMERCIO@HOTMAIL.COM

	<p>DE CFC OU MATERIAL PLÁSTICO COMPATÍVEL. OS RODÍZIOS DUPLOS SERÃO DE NYLON COM EIXOS EM AÇO. O REVESTIMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO SERÁ DE EM LÃ 100% OU TECIDO MISTO COM APROX. 50% DE FIBRAS NATURAIS, PODENDO RECEBER TRATAMENTO FOGO-RETARDANTE NÃO HALOGENADO, COR DA CADEIRA; A FACE POSTERIOR DO ENCOSTO: IGUAL AO REVESTIMENTO DO ENCOSTO OU EM COURO SINTÉTICO OU SIMILAR NA COR PRETA. A FACE INFERIOR DO ASSENTO SERÁ IGUAL AO REVESTIMENTO DO ASSENTO OU TECIDO SINTÉTICO, COR PRETA. A ESTRUTURA DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVERÁ SER REFORÇADA EM MADEIRA COMPENSADA, PROVENIENTE DE REFLORESTAMENTO, OU RESINA DE MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO E TERMOFORMADO COM ALTA RESISTÊNCIA. A FIXAÇÃO DO ENCOSTO E DO ASSENTO SERÃO PREFERENTEMENTE APARAFUSADOS NA ESTRUTURA UTILIZANDO-SE PORCAS OU ROSCAS COM GARRAS CRAVADAS NAS BASES. A UNIÃO ENTRE O TUBO CENTRAL E AS PÁS DEVERÁ SER ATRAVÉS DE SOLDA UTILIZANDO PROCESSO TIPO MIG. DIMENSÕES (EM ATENDIMENTO A NBR 13962/2006 E NR 17). ASSENTO: MÍNIMO 460 MM DE LARGURA X MÍNIMO 460 MM DE PROFUNDIDADE; ENCOSTO: (PARA APOIO LOMBAR E DORSAL) MÍNIMO 430 MM DE LARGURA X MÍNIMO 430 MM DE ALTURA; REGULAGEM DE ALTURA DA FACE SUPERIOR DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO PISO: INTERVALO MÍNIMO DE 440 A 530 MM. DISTÂNCIA ENTRE A LINHA DE APOIO LOMBAR (MÁXIMA SALIÊNCIA DO ENCOSTO) E O ASSENTO: COMPREENDIDO NO INTERVALO DE 140 A 220 MM, COM DISPOSITIVO QUE TAMBÉM POSSIBILITE PEQUENA MOBILIDADE DO ENCOSTO. ÂNGULO FORMADO PELO PLANO DO ASSENTO E PLANO HORIZONTAL: -2 A -7 GRAUS. ALTURA DA EXTREMIDADE SUPERIOR DO APÓIA-BRÇOS EM RELAÇÃO À FACE SUPERIOR DO ASSENTO: ENTRE 200 A 230 MM. COMPRIMENTO APROXIMADO DA PARTE SUPERIOR DO APÓIA-BRÇOS: 200 MM. RODÍZIO DUPLO: DISTÂNCIA ENTRE O PONTO DE APOIO DA RODA E EIXO DE GIRO DO RODÍZIO: MÍNIMO 18MM; LARGURA DA SUPERFÍCIE DE ROLAMENTO: MÍNIMO 7 MM; FIXAÇÃO (DIÂMETRO): MÍNIMO 10 MM; DISTÂNCIA "ENTRE RODAS" 15 A 22 MM; DIÂMETRO DA RODA: MÍNIMO 48 MM. GARANTIA: GARANTIA TOTAL MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ APRESENTAR SELO OU ETIQUETA APOSTO NA FACE INFERIOR DO ASSENTO CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.</p>				
310	<p>MESA DE REUNIÃO PARA ESCRITÓRIO REDONDA 120CM - INFORMAÇÕES TÉCNICAS, POSSUI SUPORTE PARA TECLADO: NÃO, POSSUI PASSA CABOS: NÃO, ACABAMENTO: BP, ACOMPANHA MANUAL DE INSTALAÇÃO: SIM, ALTURA APROXIMADAS: 75 CM AMBIENTE: ESCRITÓRIO, COMPLEXIDADE DA MONTAGEM: ALTA: DEVE SER MONTADO POR UM MONTADOR ESPECIALIZADO COR: CINZA COR INTERNA: CINZA, COR PREDOMINANTE: CINZA, ESCALA DE BRILHO: FOSCO, ESTILO: CLÁSSICO, FORMATO: REDONDA GARANTIA DO FORNECEDOR: 03 MESES, ITENS INCLUSOS: 1 MESA DE REUNIÃO REDONDA E MANUAL DE MONTAGEM. LARGURA APROXIMADAS: 120 CM, MATERIAL PRINCIPAL: MDP, NECESSITA MONTAGEM: SIM, PESO APROXIMADO: 17,7 KG POSSUI GAVETAS: NÃO, POSSUI PÉS: NÃO, POSSUI PORTA OBJETOS: NÃO, POSSUI PORTAS: NÃO, POSSUI PRATELEIRAS: NÃO PROFUNDIDADE APROXIMADAS: 120 CM, SAPATAS NIVELADORAS: SIM, SISTEMA DE MONTAGEM: PARAFUSOS, CAVILHAS E MINIFIX. SUPORTA ATÉ (KG): 30 KG APROXIMADAS</p>	UNID	FORT	02	<p>R\$ 320,00 (- TREZENTOS E VINTE REAIS-)</p> <p>R\$ 640,00 (- SEISCENTOS E QUARENTA REAIS-)</p>
315	<p>ESCADINHA COM 2 DEGRAUS - (HOSPITALAR) - ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO, PISO REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PINTURA ESMALTADA NA COR BRANCA, E PÉS COM PONTEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,40 X 0,35 X 0,40M</p>	UNID	FORT	16	<p>R\$ 109,00 (- CENTO E NOVE REAIS-)</p> <p>R\$ 1.744,00 (- MIL SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS-)</p>
323	<p>MOCHOS ODONTOLÓGICOS A GÁS - SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM MOVIMENTOS A GÁS. ENCOSTO ANATÔMICO COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO E APOIO LOMBAR. BASE COM 5 RODÍZIOS. ESTOFAMENTO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE, DENSIDADE ADEQUADA E ANTI-DEFORMANTE. ASSENTO COM ELEVAÇÃO CENTRAL E REBAIXAMENTO DAS BORDAS</p>	UNID	FORT	07	<p>R\$ 350,00 (- TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-)</p> <p>R\$ 2.450,00 (- DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS-)</p>

ANTERIORES. ACABAMENTO LISO, ALTURA REGULÁVEL. OU SIMILAR. INCLUINDO MONTAGEM.							
--------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 64.526,00 (-SESSENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS-)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, VIGÊNCIA DO CONTRATO, VIGÊNCIA DA ATA :
CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTA, PREVIDENCIARIOS, FICAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

ESTAMOS ENQUADRADOS DENTRO DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NA CONDIÇÃO DE **MICROEMPRESA** SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

RAZÃO SOCIAL: VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME

CNPJ Nº: 17.630.368/0001-36 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, MONTESE, CEP 60.421-000, FORTALEZA/CE

REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE CONTRATO: VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, RG 2009009165473 SSPDC/CE - CPF 046.415.843-66

RUA GERALDO MAGALHAS Nº 1650 AP 1300 GARARAPES FORTALEZA - CE

FONE/WATSAPP: (85) 981419950 VIVO

BANCO: BANCO BRASIL **AGÊNCIA Nº:** 2879-7 **CONTA CORRENTE:** 36870-9

E-MAIL: VSN DISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

FORTALEZA 09 DE JUNHO DE 2021.

VINICIUS SIQUEIRA Assinado de forma digital
NOCRATO:0464155 por VINICIUS SIQUEIRA
4366 NOCRATO:04641554366
Dados: 2021.06.09 17:54:11
-03'00"

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO
PROPRIETÁRIO
RG: 2009009165473 SSP CE
CPF: 046.415.543-66

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO EIRELI
CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502353-6
ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSNCOMERCIO@HOTMAIL.COM

